2020年８月 24日

各     位

会 社 名 株式会社 タムラ製作所

代 表 者 名      代表取締役社長 浅田 昌弘

（コード番号 6768 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員

経営管理本部長 橋口 裕作

Ｔ Ｅ Ｌ      ０３－３９７８－２０３１

海外子会社の事業所移転に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社 100％子会社である田村電子（深圳）有限公司（以下、田

村電子（深圳））の事業所を移転することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．移転先

Tianji Industrial Park, No.30, Xinsheng Rhine Rd, Longgang St, Longgang Dist, Shenzhen, China

２．移転予定時期

2020 年 10 月予定

３．移転の理由

田村電子（深圳）事業所付近に地下鉄駅の開業が予定されており、所在地の政府方針により賃貸借

契約終了（2020 年 12 月）を以って立ち退き要請がありました。当該要請を機に、一部生産を主要顧客

に近い田村電子（蘇州）有限公司へ移管し、田村電子（深圳）は今般現所在地と比べ賃貸料相場の低

い同じ深圳市内へ移転することといたしました。本移転により、配送リードタイム短縮による在庫圧

縮、固定費削減の効果が期待できます。

４．今後の見通し

本移転により、既存設備の廃棄、移転費用及び雇用契約終了に伴う退職金の支払いとして、約 300

百万円の費用発生を見込んでおります。当該費用は 2020 年５月発表の通期業績予想数値に織り込み済

でありますが、移転の前倒しにより、第２四半期に発生する見通しとなりました。2021 年３月期第２

四半期の業績に与える影響につきましては、本日別途開示されます「業績予想の修正及び配当予想の

修正に関するお知らせ」をご覧ください。

なお、2021 年３月期通期連結業績予想につきましては、現在精査中であり、修正の必要が生じた場

合には、すみやかに開示いたします。

以 上